
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 15576 du 6 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2208745S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 40856 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130601S) ; 

Vu la décision n° 55150 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130623S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mai 2022 : 

Debard Jean-François NIGEND : 149 149 
Mirabail  Michel NIGEND : 160 100 
Raspollini Manuel NIGEND : 145 602 
Deleporte Michel NIGEND : 143 459 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Nadal-Santa Audrey NIGEND : 234 711 
Pankow Maxime NIGEND : 228 624 
Le Boëtté Mickaël NIGEND : 156 752 
Bouquet Maxime NIGEND : 225 513 
Delport Hélène NIGEND : 232 036 
Candeias Victor NIGEND : 136 472 
Vitrolles  Béatrice NIGEND : 229 179 
Pronost Daniel NIGEND : 194 391 
Ferrari  David NIGEND : 170 339 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Cottenceau Jean NIGEND : 344 984 
Audineau Hervé NIGEND : 260 532 
Rumigny Gaëlle NIGEND : 305 063 
Debon Yoann NIGEND : 198 132 



Lang Maravan NIGEND : 195 928 
Bringer  Julien NIGEND : 343 615 
Blanchard Laure NIGEND : 230 660 
Lipp  Perrine NIGEND : 320 821 
Momet Pierre NIGEND : 237 339 
Hivert  Sarah NIGEND : 233 720 
De Waegeneire Kévin NIGEND : 177 031 
Fernandez Richard NIGEND : 306 291 
Ollivier  Alexandre NIGEND : 316 489 
Amand Olivier NIGEND : 215 296 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Ozouf Pierre NIGEND : 348 579 
Hayez José NIGEND : 391 722 
Bottet Bruno NIGEND : 378 680 
Claren Coralie NIGEND : 343 234 
Casimirius Yann NIGEND : 369 111 
Parimeros Zaccharie NIGEND : 362 952 
Brunel Cyril NIGEND : 226 931 
Grobas Romain NIGEND : 354 370 
Facchinetti Brice NIGEND : 378 713 
Terrat  Clément NIGEND : 362 176 
Amiot  Jérémy NIGEND : 380 009 
Besnard Charlène NIGEND : 378 127 
Fraisse Maxime NIGEND : 333 321 
Laugier Euphrasie NIGEND : 384 552 
Fernandes Anthony NIGEND : 381 912 
Giunta Anthony NIGEND : 361 201 
Leconte Thomas NIGEND : 374 316 
Cortier  Jennifer NIGEND : 351 800 
Langevin Bastien NIGEND : 335 952 
Ravoux Geoffrey NIGEND : 394 353 
Lancin Audrey NIGEND : 364 976 
Lebret Loïc NIGEND : 374 270 
Salson Maxime NIGEND : 396 325 
Druard  Valorie NIGEND : 348 025 
Verstraet Nicolas NIGEND : 347 850 
Bonjour  Virginie NIGEND : 361 186 
Bonin Jérôme NIGEND : 369 459 
Lorion  Philippe NIGEND : 385 318 
Mandier  Guillaume NIGEND : 306 045 
Butterlin  Manon NIGEND : 372 105 
Houvenagel Adrien NIGEND : 346 482 
Clermont Grégory NIGEND : 381 916 
Bargeton Julien NIGEND : 389 238 
Mulliez  Maxence NIGEND : 376 475 
Demaria Caroline NIGEND : 366 861 
Guibert  Mehdi NIGEND : 359 405 
Mortier  Noël NIGEND : 311 518 
Ismonville Fabien NIGEND : 389 427 
Luce Xavier NIGEND : 363 588 
Rivier  Anthony NIGEND : 378 000 
Menet Steven NIGEND : 351 583 
Cordier  Thomas NIGEND : 335 871 
Dipellegrini  Arnaud NIGEND : 360 625 
Sanchette Alexis NIGEND : 373 394 
Bouadi Yamna NIGEND : 391 196 
Mihailovic  Marko NIGEND : 371 633 
Jan Albin NIGEND : 368 235 
Lasserre Cédric NIGEND : 308 255 
Jongleux Mégane NIGEND : 355 641 
Clerc Robin NIGEND : 395 733 
Morel  Anthony NIGEND : 227 350 



Boutant Jimmy NIGEND : 380 374 
Chenal Maxime NIGEND : 358 913 
Ricoul Charlène NIGEND : 373 564 
Astre Meryll NIGEND : 349 623 
Mastro Adrien NIGEND : 365 245 
Masia Jérémy NIGEND : 363 079 
Rouvière Gaëtan NIGEND : 359 415 
Dartoy Gabriel NIGEND : 364 255 
Llouberes Sullivan NIGEND : 321 895 
Fenoglio Eric NIGEND : 352 918 
Brun  Florine NIGEND : 394 613 
Lucas Victor NIGEND : 358 707 
Beaume Quentin NIGEND : 391 942 
Butaeye Damien NIGEND : 357 897 
Dufer Jessy NIGEND : 386 758 
Waxin Johan NIGEND : 340 790 
Dupouy Sandra NIGEND : 386 167 
Haniquaut Hélène NIGEND : 395 201 
Didier  Marine NIGEND : 392 865 
Chaumette Camille NIGEND : 360 119 
Le Maître Erell NIGEND : 374 024 
Boullais Yanis NIGEND : 383 814 
Cantiant Louise NIGEND : 384 526 
Carrier  Anthony NIGEND : 395 240 
Vilcoq Brian NIGEND : 380 174 
Louet Gabriella NIGEND : 375 032 
Merlin  Marine NIGEND : 340 348 
Derieux Romain NIGEND : 341 282 
Dardinier  Pauline NIGEND : 359 668 
Skrzypek Jean-Pierre NIGEND : 385 347 
Morel  Quentin NIGEND : 389 463 
Michard  Denis NIGEND : 376 214 
Di Maio Cindy NIGEND : 355 798 
Griffe  Dimitri NIGEND : 394 676 
Bliki  Julien NIGEND : 321 040 
Geffroy Aurélien NIGEND : 393 069 
Juvenet Sylvain NIGEND : 228 483 
Wolbert  Morgan NIGEND : 376 554 
Lafay Freddy NIGEND : 319 760 
Guerraz Thomas NIGEND : 308 927 
Vincent Romain NIGEND : 362 786 
Souriau Bastien NIGEND : 362 245 
Boyer Anthony NIGEND : 343 238 
Durieux Christophe NIGEND : 394 638 
Bonnotte Nicolas NIGEND : 364 303 
Steinmann Luc NIGEND : 338 278 
Carbonnel Dorian NIGEND : 382 203 
Cauderlier Jérémy NIGEND : 310 565 
Leroy Nicolas NIGEND : 353 386 
Elisson Florian NIGEND : 392 885 
Pras Pierre-Alexis NIGEND : 353 285 
Jan Steven NIGEND : 374 414 
Aubry  Maxime NIGEND : 385 053 
Pizzuto Rémi NIGEND : 364 521 
Decelle Jonathan NIGEND : 324 051 
Andréon Aurélien NIGEND : 358 584 
Delorme Julien NIGEND : 312 972 
Chastel Florian NIGEND : 308 852 
Gidaro Benjamin NIGEND : 371 981 
Tollet Corentin NIGEND : 373 404 
Courtine Jessica NIGEND : 372 695 
Bachelet Hervé NIGEND : 197 489 
Roche Steeven NIGEND : 393 965 
Bussaglia Pierre NIGEND : 331 437 
Roussière Camille NIGEND : 318 693 
Massaro Jérémy NIGEND : 354 216 



Reymond Julie NIGEND : 371 771 
Perrault  Jérôme NIGEND : 303 524 
Wadoux Cyril NIGEND : 362 790 
Tondeux Yoan NIGEND : 337 381 
Henkens François NIGEND : 387 404 
Ghionda Ludovic NIGEND : 373 379 
Faure-Comte Nolan NIGEND : 359 384 
Debouzy Quentin NIGEND : 378 699 
Falconetti Laurine NIGEND : 387 335 
Laviolette Youri NIGEND : 377 290 
Duffait  Damien NIGEND : 261 327 
Vlieghe Franck NIGEND : 245 865 
Lauziard  Cyril NIGEND : 366 720 
Petit Ludovic NIGEND : 181 208 
Domenichini Clément NIGEND : 197 821 
Still  Vincent NIGEND : 214 169 
Thomas François NIGEND : 203 534 
Braghetto Yoanne NIGEND : 172 016 
Rivals Frédéric NIGEND : 208 643 
Delhommeau Cédric NIGEND : 212 308 
Rigal Christophe NIGEND : 161 433 
Douliez Grégory NIGEND : 177 641 
Mathevet Sébastien NIGEND : 177 164 
Monnot Cédric NIGEND : 208 641 
Mascret Antoine NIGEND : 199 440 
Bruley Boris NIGEND : 226 817 
Bruyère Jean-Luc NIGEND : 300 873 
Huguet David NIGEND : 232 107 
Fontanive Sylvain NIGEND : 178 819 
Bouvier Yannick NIGEND : 171 148 
Charrier  Sébastien NIGEND : 210 828 
Larguier  Ludovic NIGEND : 173 325 
Villalon  Cypriano NIGEND : 194 904 
Paris Michaël NIGEND : 188 539 
Durut  Stéphane NIGEND : 302 381 
Vergez Brice NIGEND : 184 584 
Bonnaty Jean-Philippe NIGEND : 190 659 
Ovaere Cédric NIGEND : 184 488 
Bastet Richard NIGEND : 226 160 
Bordot Anthony NIGEND : 199 315 
Mallet  Vincent NIGEND : 188 523 
Sauvage Arnaud NIGEND : 237 851 
Descampe Dimitri NIGEND : 307 440 
Mansion Fabienne NIGEND : 187 570 
Hennetier François NIGEND : 187 369 
Gontard Jérémy NIGEND : 183 334 
Salignat Olivier NIGEND : 212 776 
Bizieau Baptiste NIGEND : 193 671 
Oster Steve NIGEND : 238 726 
Kuschnick Freddy NIGEND : 218 675 
Thévenin Cyril NIGEND : 229 184 
Tafzi Olivier NIGEND : 193 373 
Daines Michaël NIGEND : 225 936 
Bommarez Ludovic NIGEND : 192 094 
Joubert Franck NIGEND : 217 904 
Warembourg Ludovic NIGEND : 197 312 
L'Huillier  Audrey NIGEND : 238 445 
Lozzi Michaël NIGEND : 308 885 
Mure  Renaud NIGEND : 209 523 
Zapparoli  Christophe NIGEND : 193 685 
Evesque Sébastien NIGEND : 217 587 
Villaret  Xavier NIGEND : 181 987 
Archambault  Eric NIGEND : 220 039 
Hemmert Corinne NIGEND : 189 576 
Paturel Dominique NIGEND : 151 417 
Corvi  Christophe NIGEND : 145 525 



Sorlin Frédéric NIGEND : 154 788 
Madrid  Stéphane NIGEND : 155 597 
Dupré Dominique NIGEND : 150 872 
Josserand Anne-Lyse NIGEND : 155 388 
Chaigneau Franck NIGEND : 162 343 
Legeay Sylvain NIGEND : 147 860 
Ozon Franck NIGEND : 156 496 
Barigand Denis NIGEND : 160 402 
Debouys Jérôme NIGEND : 153 552 
Beauvois Guillaume NIGEND : 153 292 
Tournour  Stéphane NIGEND : 156 667 
Moullec Jean-Claude NIGEND : 159 514 
Jallot David NIGEND : 159 167 
Bonin Samuel NIGEND : 372 321 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 6 avril 2022.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes et la gendarmerie pour 
la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

L. Tavel 
 


